COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2021.04.30.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.37210001-98 - FONE: 8835781161

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°117 I FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Notificação. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de T_ulrurtErfpr~~e~~~~ __
seu Secretário o Sr. Cláudio Régio Pinto Diniz, torna público que após tentativa frustrada de contato com a empresa: PX3
no CNPJ sob o n" 20.474.414/0001-60, em referência a Tomada de Preços, n° 0406.0 I/20 18, cujo objeto: contratação de em
conclusão da reforma do Estádio Municipal de Tururu (I' etapa) Conforme PT N° 0325344-28, Conforme comprovante de AR
cumprido prazo de 05(cinco) dias para resposta na qual foi constatado revelia da mesma. Maiores informações junto a Sede da Secretaria.
Pinto Diniz - Secretário de Esporte e Juventude. Tururu (CE), 18 de Maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Notificação. A Secretaria de Saúde do Município de Tururu, representado por sua Secretária
a Sra. Rozzana Oliveira Tabosa, torna público que após tentativa frustrada de contato com a empresa: JMAR Construções, Comercio e Serviços EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n° 23.668.534/0001-96, em referência a Tomada de Preços, n" 1312.02/2019, cujo objeto: contratação de empresa para executar os
serviços de reforma do Hospital Municipal Gov. Waldemar de Alcantara no Município de Tururu, conforme Contrato de Repasse N° 851 362/2017/MS/
CAIXA, Conforme comprovante de AR JU308380254BR, estando cumprido prazo de 05(cinco) dias para resposta na qual foi constatado revelia da mesma.
Maiores informações junto Sede da Secretaria. Rozzana Oliveira Tabosa - Secretária de Saúde. Tururu (CE), 18 de Maio de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, torna
público que às 09:00 horas do dia 24 de maio de 2021, na sala da CPL, localizada na Trav José Jorge Matias, s/n - Campo Velho - Quixadá _CE. receberá
propostas para a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria de controle interno, junto às diversas secretarias do
município de Quixadá-Ce. Modalidade: Tomada de Preços n" 00 003/2021-TP, Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos
junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h, ou no portal da
transparência: www.tce.ce.govbr. Quixadá - CE, 18 de maio de 2021. Mirlla Maria Saldanha Lima - Presidente da CPL.

* •• *** ***
ESTADO I?O CEARÁ;- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N" PI50323/2021, EDITAL
DO PREGA0 ELETRONICO N° 059/2021 - SMS (SRP) (BB N° 873039) - Central de Licitações. Data de Abertura: 01/06/2021 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de insumos para prevenção de doenças sexualmente transmissíveis _ DSTS
e realização de exames clínicos, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações constantes no Termo de
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: http:/Oicjtacoes sobral.ce.goy br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 19 de Maio de 2021. O Pregoeiro - Jorge Luiz de Souza Ferreira Júnior.

ir*. *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS- TOMADA DE
PREÇOS N° SI- TP002/21 - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 20 de Maio de 2021 às 14h, estará abrindo as Propostas de Preços
referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° SI-TP002/21, cujo OBJETO é Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de gerenciamento integral, manutenção, ampliação, modernização e eficientização do Parque de Iluminação Pública do Município de Nova Russas. Na
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 18 de Maio de
2021. Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

MISTO-,,-
apa'l.O'tlefor!Ull..•_
FSC'C126031

**. *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 18/21/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará, no dia 31/05/2021 às 09hOOmin, através do site "www.
bllcompras.org.br", o Pregão Eletrônico n? I8/2 IIPE-DS, para o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material elétrico, hidráulico
e de construção em geral, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição
dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 18 de maio de 2021. Paulo Renato
Barbosa de Souza - Pregoeiro .

**. *** ***
Instituto Agropolos do Ceará - Prorrogação do Edital de Pregão Eletrônico N° 62015/2021 - BB N" 869077. Objeto: Contratação de empresa,
devidamente registrada em órgão competente, para a realização de serviços de desinfecção, teste de produção com laudo de análise físico-química e
bacteriológica da água, conforme portaria de potabilidade, em poços profundos e rasos nas comunidades rurais do Estado do Ceará, no âmbito do Projeto de
Desenvolvimento Rural Sustentável- PDRS / Projeto São José 1Il- 2' Fase. Fica prorrogada até o dia 01/06/2021, o período de Acolhimento de Propostas.
A abertura das mesmas se dará no mesmo dia, às 9h. As demais exigências e itens permanecem inalteradas. Fortaleza - CE, 19 de maio de 2021. Danielle
Maria de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna públ ico que
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n? 2021.04.30.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Via Medicamentos Comercio e Consultoria
em Saúde LTOA, lote 01,02, 03, 04, 05, 06, 07 e 10; Paulo Jose Maia Esrneraldo Sobreira, lote 08; e Labinga Com. de Artigos para Laboratorios LTDA,
lote 09, por terem apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3567-1 161 ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcompras.com lImari/CE,
17 de maio de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** x**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.05.18.1- TP - Abertura: 03 dejunho de 2021
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para execução de Obras para Construção de Campo de Futebol e
Drenagem Externa no Município de Guaramiranga/CE, conforme especificações do projeto básico em anexo ao edital. Informações: Rua Joaquim Alves
Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE, fone:( 85)98551-1974, no horário de 8h às 12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco
Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL.

*** *.;.. ***
Instituto Agropolos do Ceará - Prorrogação do Edital de Pregão Eletrônico N° 60868/2021 - BB N° 864302. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços em gestão de abastecimento de combustível vísando atender as necessidades da execução das ações para implementação do Projeto
São José 1Il- 2' Fase, através do Acordo de Empréstimo BIRD n". 8986-BR. Fica prorrogada até o dia 02/06/2021, o período de Acolhimento de Propostas.
A abertura das mesmas se dará no mesmo dia, às 9h. As demais exigências e itens permanecem inalteradas. Fortaleza - CE, 19 de maío de 2021. Danielle
Maria de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 001/2021. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação toma público para conhecimento de todos que a Sessão de Abertura das Propostas da Tomada de Preços nO001/2021 que tem como
objeto a Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídicajunto ao Poder Legislatívo Municipal de Fortim, conforme detalhes técnicos constantes
no projeto básico, será realizada no dia 24 de maio de 2021 às 09hsOOmin na Câmara Municipal de Fortim, para dar continuidade ao Julgamento da Licitação.
Fortim - CE, 18 de maio de 2021. Renata Soraia Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** **. ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento das Propostas - Tomada de Preços n° 2021.02.08.002. O Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Barbalha/CE torna público o julgamento da fase de propostas: Empresa Vencedora: Eletroport Serviços Projetos e
Construções EIREU - ME sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 62.280,00 (sessenta e dois mil duzentos e oitenta
reais). Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida Domingos Olímpio Sampaio Miranda, no 715, Loteamento Jardim' dos lpês
- Bairro Alto da Alegria. 14 de Maio de 202.1. Barbalha - CE. José Edinaldo da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.tce.ce.govbr.
http://www.bllcompras.org.br;
http://www.ipaporanga.ce.gov.br.

o"':2
;;!,r:~
00

5~
"0
;l»ol
,0'-I:;ll
;~ I·';0
,m !
>'"-o12-i
;~ I

I
I

~J

r '.o
0~
~
Õ
VI

03:
0-
3:~
C(/\'z-l_mo
0;<)

' .»-...,0

~
UH/)

m
:CD~,::l:l~:»~
;(/l3._»
;r~

	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE JULGAMENTO

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°117 I FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 2021
	*** *** ***
	*** *** ***
	* •• *** ***
	ir*. *** ***
	**. *** ***
	**. *** ***
	*** *** ***
	*** *** x**
	*** *.;.. ***
	*** *** ***
	*** **. ***

	Images
	Image 1

	Page 3
	Titles
	o"'
	:2
	:~
	5~
	'-I
	:;ll
	;~ I·'
	;0
	>'"
	12-i
	r

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1